



Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-685-00006
Ref. asj
Den 22. marts 2011

Orientering om en ansøgning om udsætning af genmodificeret majs NK 603 på en ændret lokalitet i Vestjylland

Jeg skal hermed orientere udvalget om, at Miljøstyrelsen den 11. januar 2011 modtog en ansøgning om tilladelse til forsøgsudsætning af genetisk modificeret majs NK 603 på en lokalitet ved Bramming i Vestjylland i perioden 2011-15. Denne lokalitet skal erstatte en placering ved Varde, som Miljøministeriet gav tilladelse til med brev af 7. maj 2009.

Miljøministeriet har den 7. maj 2009 tillige givet tilladelse til udsætning ved Tystofte på Sjælland og Aars i Nordjylland samt en lokalitet ved Varde, som flyttes med denne ansøgning. En tilladelse til et andet firma til forsøgsudsætning ved Middelfart af samme dato bliver ikke udnyttet.

I år afsluttes forsøg med udsætning ved Skejby uden for Århus. Miljøministeriets godkendelse til dette forsøg er dateret den 30. marts 2007.

Monsanto Crop Science Denmark har den 9. februar 2011 fremsendt yderligere oplysninger, og Miljøstyrelsen vurderer nu, at ansøgningen er komplet.

Forsøgsudsætningen er omfattet af udsætningsbekendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1319 af 20. november 2006 om godkendelse af udsætning i miljøet af genetisk modificerede organismer). Denne bekendtgørelse gennemfører direktiv 2001/18/EF (udsætningsdirektivet) i Danmark.

Den genmodificerede majs har fået overført gener, der gør den modstandsdygtig overfor herbicidet glyfosat, men der er ikke tilføjet gener, der giver tolerance overfor antibiotika.

Miljøministeriet har 90 dage til at svare på ansøgningerne. Dertil kan lægges tredive dage til gennemførelse af offentlig høring.

Miljøstyrelsen har sendt ansøgningerne til vurdering hos Danmarks Miljøundersøgelser, Plantedirektoratet og Fødevareinstituttet.

Ansøgningerne bliver sendt i offentlig høring ved annoncering i lokale og landsdækkende aviser og direkte høring af en række interesseorganisationer, myndigheder, forskningsinstitutioner m.v.

Godkendelse til forsøgsudsætning er en ren national afgørelse.

Jeg vil vende tilbage til udvalget i forbindelse med, at der bliver truffet afgørelse om ansøgningerne.

Karen Ellemann

/

Michel Schilling